[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.01.2019                                                                                            №  11-па
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения Усть-Юган от 02.03.2017 № 32-па «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Усть-Юган, Главы сельского поселения Усть-Юган»

В соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018 № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление  администрации сельского поселения Усть-Юган от 02.03.2017 № 32-па «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Усть-Юган, Главы сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:
         1.1. Пункт 1.4. дополнить подпунктом 1.4.1. следующего содержания:
	«1.4.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                                           В.А. Мякишев

image1.png